UNIDADE:  602 ENSINO FUNDAMENTAL                                

Proj./Ativ. 2.035 TRANSPORTE ESCOLAR

- MATERIAL DE CONSUMO (144)

PROJETO DE LEI N° 133 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 8.780,64 (OITO MIL,
SETECENTOS E OITENTA REAIS E SESSENTA E
QUATRO CENTAVOS.) NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL
E DÁ PROVIDÊNCIAS.

Art. 1°. Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 8.780,64 (Oito mil,

setecentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos.) no Orçamento do Município para o Exercício de 2017,

que passa a integrar a Lei Municipal n° 2615, de 02 de dezembro de 2016, conforme segue:

Total

6

602

2035

339039 7.580,64R$                   

339032 1.200,00R$

[...]

- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (149)

‒

‒

Encaminhamos à apreciação de Vossas Excelências o "Projeto de Lei n° 133 de 08 de dezembro de 2017, que
“AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO PARA O
EXERCÍCIO DE 2017 NO VALOR DE R$ 8.780,64 (OITO MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E SESSENTA E
QUATRO CENTAVOS.) E DÁ PROVIDÊNCIAS."

Este Projeto de Lei é Suplementar, ou seja, está sendo feito o remanejamento de saldos de dotações dentro
do próprio Orçamento

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Lei visa adequar o saldo orçamentário do recurso 1080 Transporte Escolar Estadual.